
LISTA CZLONKOT MISJI WOJSKOWEJ POLSKIEJ NA STBERI

1/.Generał Pporucznik BARANOWSKI

rusko-Litewskiej

2/.Puikownik MOSSAKOWSKI

——-———__---6ÎZ;;;—GÎI;;5i rosyjskiej,ostatnio zarządzający składami

amunicji w Brześciu Litewskim

3/.Rotmistrz OKROŁOWICZĄ ›" PLite 4+

Oficer lagjonowy,ostatnio Szef Zandarmerji polowej

4/.Kapitan BURCHARDT

-_-_——-—_—_5?îg;;èìînarynarki rosyjskiej,ostatnio tłomacz przy ofice-

rze łącznikowym WV-ej Dywizji Strzelców na Syberji przy

Gen.Janin,szefie Misji Francuskiej na Syberji

5/.Pporucznik MŁYNARSKI

_—--——_---—5}î3;;—ËÎÂ;ÂÎî rosyjskiej,ostatnie oficer I Oddziału Naczel

nego Dowództwa W.P.

6/.Pporucznik NELKEN

_--——-—_——_6ÎÎESÉ_EÎArmji rosyiskiej,ostatnio adjutant osobisty Benera

ła Baranowskiego

7/.Podchorąży  RADZIWIŁŁ

Ukończył ostatni kurs Szkoły Podchorążych i stamtąd przy-

dzielony do Misji
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Warszawa, d. .]/X1, 1919.

 

Naczelne Dowództwo W. P.

Oddział II Do

Sekcja Wojsk.-Dyplomat.

/SZTAB OBNERALHY/ ADJUTANTURY GBNERALNEJ NNACZELNEGO WODZA

Ew/7. /““J,§,/.'ZI w W a r s z aw i e

    

 

Przy niniejszym podaje się do wiadomości listę człon
T

ków Misji Wojskowej na Syberji wraz z podaniem pochodzenia

służbowego a także list Generała Michelisa 2 dnia I6/VII Nr.16

z odmową przyjęcia szefostwa misji na Syberji.
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RADA WOJSKOWA =- - * a j n e ,

przy

dnia 16.1ірса 1919 г.

Nr.le.taj.

warszawa

MINISTR@E SPRAW WOJSKOWYCH /Â76‘/f
i

Do

Ministra ~praw Jojskowych

Zamek Królewski.
R A F O R T . S

Wskutek ustnego polecenia p.Ministra meldu-

je: и

wynika, że jest projektowane utworzenie Zplacó-

wek: attach" wojskowego przy rządzie ag….Kqţcaa—

ka i gen.Venikina ;jedna z takowych u дет.к;і4

czeka jest mi zaproponowana, $

Melduje, że propozycja ta nie odpowigda

mym pragnieniom, gdyż pojęcie attach © wojskowego

wskazuje na objęcie stałej posady po a;ggäîbsm

Polski ;pragn; pozostać na zojmowanem stanowisku

, pracując jednocześnie nad wojskową nauką

poleią ;ponieważ jednak istnieje konieczność

uregulowania Btosunku naszego do tymczasowego

rządu adm. Kołczaka w kwestji wspólnego działa-

nie przeciwko bolszewikom uregulowania granic

z Rosja i przewozu wojska polskiego do kraju, mog

gę wyjechać czasowo na czele specjalnejimisji z 1

pozostawieniem na obecnie zajàowanej vosadzie.

Misja proponowana jest nader trudna, gdyż

nie ma żadnych pewnych danych co do trwałości-

rządy adm, Kołczaka, poparcia rządu tego przez .

lud rosyjski i siły jego armji ;brak danych co =

do stosunku wzajemnego Kołczaka i genęrałów:
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2.

Denikina, Judenicza oraz Maruszewskiego, niesłychaniś

trudne jest również utrzymanie łączności z rządem poll

skim dla otrzymania dalszych ifistrukcji, stąd wyłagia

ją się następujące konieczności:

1. złożenie misji wyłącznie z›członków b, armji

rosyjskiej dobrze—Ëguäÿéh szefowi misji ;ułatwirto

znakomici;Bhavmonizowunie całej r@bty, pomoże szybkig

orjentacji 1 wywiadom na miejscu ;dlatego nie цией-і

maj. Przezdzieckiego, którego nie znam, za odpowied-

niego pomocnika ;nadto nie jest on fachowces,nie zna

ani Rosji,ani armji ros., bardziej nadaje się podp.

Oczeselski lub maj. Domański ;jako daksych członków

mlsji proponuję: mego adjutanta osobistego kap.?arło;

pozostałych o ile mam jechać, wybiorę sam z pośród

znających dobrze jężyk angielski, którym władam ska-r

bo ;projektowany skład misji należy powiększyć o jed-

hego oficera biurowego do prowadzenia rachunków.

Nazwa attache nie odpowiada zupełnie charakterow

misji Złłiśłiś nie prowadzi żadnych pertraktacji, tyl

ko obserwuje i notujejwinien zatem kierownik delega-

cji mieć tytuł szefa misji /nadzwyczajnej/ wojskowo

«politycznej.- з з

Szef misji winien posiadać nadtqrmożliwie éétsre dance

co do wschodnich granic Polgki, na które zgadza się Ko

alicja i ukłgdh pćlitycznego. projektoianego na Litwig

Biskej Rusi i Ukrainie. ®

Łączność z konieczności będzie nader słaba, musi за-

tem kierowqik misji posiadać dokładne instrukcje rządt

polskiego co do zadań powierzonych misji, czy to w --

zakresie wojakowym,rczy też politycznym ;musi również

posiadać odpowiednie pełnomocnictwa co do zawarcia

chociażby tymczasowych umów wojskowo-politycznych, S

gdyż nim przyjdę dlasze instrukcje, skończy się kom-
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8.

 

< panja tegoroczna - za Wołgą od połowy pazdziernika

- ustają poważne działania wojenne,. - if

Nie może być w Rosji dwóch polskich „1911 niczalet.

nych jedna od drugiej ;wobec uznania przez Xonltæjæ

rządu adm. Kołczaka wypada. misję do gen. »enik1na'

uzależnić odpierwazej od chwili ustalenia konta:.

tu między obydwiema “rug-m1 armji rosyjskiej. S >

Istnienic w armji adm. Kołczaka polskich formacji

wojskowych wywołuje potrzebę dokładnego okreslenxa

stosunku szefa misji co do takbuych, czy to и кие»

stji czasowego zatwierdzenia w imieniu rządu poll—

kiego pewnych organizacji i nominaeji; skoordynowa«

nych moiliwle'przeprowadzonq już w Polsce organiśaa

cją, czy też dla załatwienia ţch_potrzeb finanso- -.

wych lub materjalnych, czy też pozostawienie ich

na miejscu, aż do ukoùcnefiìa dzlalafi‘wojennych,

elbo wejscia w porozumienie z‘Kokozakiem lub Jupo-

nią /narazie innych czynników tam nibma/ w rasie

mozliWObcl przewozu tego wojska. do kraju.

dsz;stkie‚dnne powyższe wskazują, że misja ta jest

z konieczności ®, xbsztownq 14 że koszta te nie

“авва–51? obliczyć zgóry, powinien zatem szef mis;
posiadać akredytywy na banki japońskie dla czerpał

nia z High odpowiednich kuńduszów z obowiązkiem

przedstawienia dokładnego sprawozdania kasowego.

чођрес nikłych wiadomości posiadanych przez Koałłcję

co do rzeczywistego stanu politycznego i'woJBkovegq

w Rosji must być па miejscu przeprowadzony dokładny

wywiad ;takowy przeprowadzą członkowie misji, pa-"

wiązując życzliwy Stosunek ze sztabem admçlfiblcaay

ka pray pomocy-argumentow finshsowych - zwykle Опір;

łających ékutocznifi; powinien zatem na ten cel bÿéÏ

preeznaczony pewien fundusz specjalny. ' забав

 



CzlofiKOM'mifiji wobec zupełnej niepewności co do wa-

runków pobytu na Wschodzie nie można przeznaczyć

dyet ustalonych ;takowe winne być ustalone pizez

szefa misji na miejscu po zbadaniu warunków miejsco-

wych; konieczność posiadania odpowiedniego ubioru

cywilnego i zimowego ubrania wymaga również przyan&«

nia delegowanym pewnej sumy na kupno takowego, &

szerpwl misji funduszu reprezeñtacyjnego.

Śprawa zadań attaché wojukowego w Japofiji jest ścię«

le związaną ze sprawą rządu adm. Kołczaka ; przypusz

сват, %є głównym punktem oparcia Koìczukaljeut J &=

ponja, która musiała sig dobrze zabezpieczyé za ока»

sywans jcmu'womoc,dako b.gencrat-kwatermistre okra?

gu nadamurskiego znam dobrze stosunek polityczno-eko

nomiczny Japonji do wschodnich kresów Nosji;sądzę

Zatem, że narazie należy przyłączyć Go misji projek»-

towanego attaché i wysłsć go do Japonji dopiero po

dokładnem zbadaniu sytuacji na miej seu. :*

Przewodniczący „any lo jskowej .

ucnèrak—ÿorucznik

: /-/ de Henning Michaelis.

Za zgodność$ <--

Referent ›olityki_Zagr.Biura Freuydjaluego Min.Spr.Wojsk.

3 СКЦ-
* Podporucznik.
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Huäeine Dowództwo W. P Warszawa,

„Rz.I724/1Lpout.___ )d
Projskt rozwiązania -

. sprawy W.P. na Syberji. Do

 

GENERALNEJ ADJIUTANTURY NACZELNEGO Форда

aNas.sxaxie.

Sprawa Wojska Polskiego na Syberji,se względu na nader
ciężką obecną sytuację, jego na Syberji i nadchodzącą zimą, wymaga |
jak najszybszego rozstrzygnięcia,wobec czego przesyła sią poniższy |
projekt rozwiązania tej sprawy,

Zaznaczając rezultat dotychczasowego urzedowania,nale£y
wymienić następujące stadja tej sprawy.!

Kroki poczynióne

iŻESZEZSĘ'EZSEBą odezwa Naczelnika Państwa do V dyw./ radio, za %|
pośrednictwem Gen.Henrysa./

£. inicjatywy Naczelnego Dowództwa №.Р. , in.Spraw
poczyniło kroki u Państw Ententy,celem otrzymania potrzebnego na
przewóz do Kraju tonażu./60 tysięcy tonn./

Rada Czterech w Paryżu,deklsrowała zasadniczą zgodę na przewóz
#.P.z Syberji,uznając konieczność takowego.%e swej strony,Prezes
Rady Czterech i Francuski Minister Wojny,udzielili wskazówek,aby
Rzad Polski,poczynił osobiście kroki u Pańs'w Ameryki i Japonji.

Naczelne Dowództwo N.P.interwenjowato w powyższej spra-
wie dwa razy u Kapitana Yemawaki.Na pierwszy list,Kapitan Yamawa-
ki odpowiedział wymijająco,na drugi jeszcze odpowiedzi niama,
Sytuacja obecna,

5;:;;1;;:;;-E;H;dnem rozpatrzeniu raportu pputk.Wolikowski ego, lo.
240,2 dnia 25/1% b.r. і po konferencji # Wysokim Komisarzem P.",
na Syberji,p.Targowskim / w dniu 27/1% b.r./ uważa się za koniecz
ne poczynienie następujących kroków.

1.2e względów na ciężką moralną i materjalną sytkację Sy- #
berji,niezbędnem jest jak najrychlejsze wysłanie Misji Wojskowej
z szefem Misji w randze Generała,na czele.

Sktäd Visji,proponuje sig nastepujacy:

Generał Baranowski - szef Misji is" o j s k. suture | :
ARCHIVES i
New York
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Pułk„Mossakowski

Kpt.mor,Furghardt

ltr, Okolowi cs Oficerowie przydzieleni

ppor.\?ynasrki

podquà.…feüfim

Powyssza Misjapowinnswchodzić w skład wnęki—3530Komi sarza

F.)naSyberji,Szef Misji winien być “тайги-ап.)“

przy ham-l: Sprzymierzonych na 8:M3ł.ćmrnlo Janin, tak

ТД; Ex-dzie Admirała Kołozaka,przy którymV dymu
posiada przedstawiciela,któryby bronił jaj interesów.

Stosunek do Tysokiego. Komisarza P.P. -

LrhlabunekStefkNiell A2yskiago KówL swan PLP?) pows -

nien być taki,że Wysoki Komisars daje infini Maj: wskazówki ,co

do zachowania się wojsk.Polskich n= Syberji i co do działalności

wojsk.politycznej,podczas gdy терпким“ wojskowe jest rse»

сва szefa Visji Tojskowej,

SzefUisji Nietexsigggflggygmci! Wysokiemu Komisarzo».
wi.Jrdnoczeönie szef Nisji Wojskowej będzie zależnym od Sysokiego
353.5…“ & pod względem finansowym.Wianowicia.wszystkie awanse

nm wydatki jwojskowe./ fold,zaplacemia irmji etc./ зве? Nisji be-

dzi. otrzymywał od Wysokiego Komisarza,przed którym będzie się mu»

siał ro—rmhownGJsânoéé “цими-ммм uhtwi “виплаті. из

dalskiej pl зоб–Н. 5:ча

йо Low.:.P.na Syberji,
сипотиуоиойn оиюпиотоато со соat попо zneaa ace cataan au

£,Genersłowi wyznaczonemu na stanowisko“ними;!-*ojskowej,bę=
esaDgenen me

   dzie bezpośrednio podlegał Lowöden ;.P.na Sy ------------o- ио.srji -
и вехи
a/ pod względem reorg=nizacji Armji ..ybnryjlkuj.mrба.

Misji Vojsk.otrzyma carte blmohq.Pruprovadnnh pos

wyższej reorganizacji,albowiem„będzie zależnło,04d tego, апач bę-

dzie można uskuteesnić repatryjację 7.7.3 .ybnrjl. *

0 ile ewakuseja ta,da się przeprowadzić w krótkie; czasie,

przekształcenie dywizji łatwiej będzie uskutecznić w Kraju.

w….“fiuggi-Jiotrzyma prawoŁymczenowego zstwierdzenia

rang, oficerów,nominowanych i zatwierdzonych przez obecnego Lowéd»
‚___/""‘

'се Syberji,Pulk.Czumg,oraz stanowisk obecnie przez oficerów

rajmowanybh, rò do ostatecznego ustalenia przez Komisję Weryfika»

à à , o
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Naczelne Dowództwo W. P. AVASiieceau1919.

cyjną.Wszystkie następne nominacje powinny byc zatwierdzone przez

Naczelnego Wodza.

с/2 chwilą przybycia na miejsce,szef Misji Woiskowejwinîen się za-

jąć sprawą uregulowania żołdu, obscnie wypłacanego przez Francję w

formie pożyczki,Ten sposób płacenia,niskorzystny jak dla gadnoś- :

сі P,P.tak również dla Skardu Panstwowego,winien ustal.Szef Misji

zajmie się oragnizacją wypłacania żołdu osiągnąwszy zaliczkę u

Wysokisgo Komisarza.

T dyw.Syberyjska, jako wchodząca w skład Armji Polskie}, & (1.10 pra

  

jazduMisji,powinnaotrzymywać żołd i wszystkie dodatki,w tych nor
љ

mach, jak W.P.W KraJuÆe względu Jednak na wygs‘txowewarunki i

ogromną drożyznę panującą na Sybsrji,koniecznem jest,żeby oficero-

 

wie i żołnierze otrzymywali dodatek wynoszący 507 gaży zasadni-

czej,Powyższy dodatek ma byémzăxîgd prayjazdu Misji,

Jednostką zadadniczą,przy rozrachowaniu marfi polskiej mlm rubel

syberyjski,powinien byc frapk francuski,poniewaă ani markapols-

ka, ani też ruble syberyjskie,w których wojsko będzie otrzymywało

żołd ,nie są notowane na gieldzie międzynarodowej.-

Stosunek do Gen.Janin,

Eäëâäîk'ïëä'üëh'üosgg do Generała Janin, jako Dowódcy Wojsk

Spraymierzonych na Syberji,uzaleśniony jest od stanowiska jakie

zajmie W.P.na Syberji. «

W zej sprawie interwenuje Nacz,Dow.W.P.,z2 pośrednictwem Gene-
R SePiоs.....annee.

rata Hnnrysa i Gen.Rozwadowskiego wParyżu,przed GenerałomRo-

Ёна],by z, chwilą przybycia Polskiego Przedstamclclstwm Wujskowe.

go / szef Misji Wojsk./ & przyjęcia przez }îqu. Polckl wydatków

na W.P.na Syberji,wymienione Wojsko zostało priez Ententę uznane

Jako

-

konsekwencje -z tego

a/oraniczeni e zakresu w ł Gen, Jania, w. ten sposób by Gen.Ja,

nim działał w porozumieniu z Szefem Misji Wojsk.zas W.P.nie pod-

_legato mu bezpośrednio. 287 wees

b/Do Rady Sojuszniczej i do Migdzysojuszni casi Komisji Kolejowej

dem--- a „.:. потемнение
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"mneantiaravee

we Władywostoku,wejdą w charakterze członków o równych prawach,przed-

stawiciele Rzeczypospolitej Polskiej, których kandydaturę wystawi

Wysoki Komisarz Р.Р. По wyżej wymienionych Komisji,wchodzą dotychenas

przedstàwìcìnle wszystkich Mocarstw zaînterësowanych na /Syberji

oprócz Polski. «

Stosunek do Kołczaka. і

4. Z…“owflnîe się wowska ‹роічюрдо na Syberji względem Rządu Admirała
een

   należka„okre 5106 „lnie w już opracowanej instrukcji, beam—› sze—f

UHU Wojsk,regulował według wskazówek Wysokiem; Komisarza P.P.

 

---
z rómienia Gen.Hanna—„paygen. Janin, Nachaw N 10170/

* II z dn. 25/VIII b.r;-do Generała Hallera і II-ge Wiceministra,sgodzi-

ło śię 'na dalsze urzędowanie Maj.Okulicza ,do chwili wyznaczenia

attache z ramienia Nacz,Dow.W.P. Zatem z przyjazdem szefa Misji Wojsk,
orne---.

Maj,0kulicz odejdzie do jego: dyspozycî
-a

erogene

 

 
Repatrycjacja W.P. z Syberji. «

ІІ/.Со się tyczy repatryjacji W.P. z Syberji,uważa się sprawę ulżenia

doli żołnierza syberyjskiego nadzwyczaj ważmą i pilną, ponieważ wojska

Czeskie(jus' нагнетание do Kraju co wzbudza wielkie nietadowolemn
---

wśrćo „bmwpozostawionvcb na dalekim Wschodzie bez zad-

nej łączności & Krajem, Henbaode

Główną trudnością jest znalezienie odpowiedniego kupili

na ten cel 2 statki/ Uważa się,że poszukiwania tego tonażupowinny

być poczynione,szczeèzjgnleu Państw Skandynawskich / z których Nórwe-

jposìada3-cia ;:rzçdu flotę handlową na świecie/ oraz u Japonji

ze względów, jej stosunkówismdl. z Władywostokiem,Zajęcie sie ta spra-

wa poleciło Nacz.Dow. oprócz poczynionych już. kroków szefowi Misji

Wojsk, w Królestwach Szwecji,Norwegji 1 Danji,Generaławi Pomiankow~

skiemu, arax w Stockholmie,pełnomocnikowi Wojsk.i Vorskiemu w Lon-

dynie,Admirałowi Kłoczkowskiemu,oraz zwróciło się do mszystklch atta-

 

ches wojskowych Państw Obcych wWarszawie,,

îgändczeénî‘e zwraca się Nacz.Dow. do Dep.dla Spraw Morskich M,5,Wojsk-

konkretnychGamysk,który ,jak ze irddel prywatnych Naca-

*ptwu Jvif'iśfilbmojjuż ma ofertę w tej sprawie, OMM/L w…”

446 a\ %



 

Naczelne Dowództwo W. P. Warszawa, 1919.

Zajęcie się sprawą możliwie jakaajrÿohlejsnj repatrijncji wojska Sy»

beryjskiego,będzie jedną в głównych zadań dla Szefa Misji wojsk, |

Nawiązanie» łączności. |

KI:.5:;;:.;;::::;:T1\HM za konieczne nawiąsanie stałej łączności z ,

na Syberji. 3 |

# tym celu ma centralakurjerskaHags.Dow,wpore-mien!“ a 4.8.

 

Zagr.доградио–м! wysłani»co mie

 

inckurjera,

ii sawat ajac nn ши \koszt» podróży,“А6"„nom; do 9,000 fr.
„---

w jedng strong, slutbe kurjerska susi być (ak

 

ważnej plaeówki,ni* moina pozostawiać bez stałej npemnej incunoéci a

Arajem, Koszta które poniesis Fafstwo osłem nawiązania powyżdzej łącze |

ności, opłacą się nawiązaniem модами handlowych i możliwem zdobyciu”

olbtsymich rynków we Lschodniej Syberji,

Tymezasem wpłynął projekt ppuik. Wolikowskiego /raport „nal; % да.

o wysłaniu do Dow.5.P. na Syberfi /

kurjerów g najpilnisjszymi rowkazomi i instrukcjami drogą przez &:me

Korze Usarne,Kaukau,lorue Kaspijskie i Stepy видим–.

Kurjersy ci mogliby zabrać z sobą pocztę s Kraju, któr» się …an

je u рраїк. Folikowskiago.

Him powinno się saponinad,te nasi żołnierze od lat kilku nie naja
tains] wiadomości od z Kraju, со porigkuaa moralną W")

wołaną przez nader ciążki« warunki na dalekiej obczyznie,

Podejmują się praewoau poesty ta drogą por. Geégowd i ppor. Kotłą«

taj, przydzieleni do Sekcji zjednoczenia ci by

…la…powinni wyjechnó w najbliższych
dniach, №. Jasdy wed?ug oblicami ppulk. Rolikowskiego maja wynosiét

Ши 14000 rubl. od każd«go. і
irzesyłnjąc powyższy projekt rozwiągania Bprawy 3.0, na Syberji,

Rncs.bo».ï.!. prosi o zaopinjowanie, Zaznacza się doniosłość i pilność
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Skład Nisji wojskowej, którą Naczelne Dowództwo

W.P. wysyła na Syberję, jest następujący:

Gen . BARANOWSKT

Ppłk.MOSAKOWSKI

Rtm. OKO 40W IC Z

wszyscy $ Kpt .BURCHARDT iż.

trzej $ -Ppor.MEYNARSKI

"

z rosyjskiej $ -Ppor.NBLKEN

armji. Podch.RADZIWIŁŁ.

Zaznaczyć trzeba, że obecni w Warszawie delegaci

P.K.W. na Syberji, uważają kpt.Burchardta za szkodnika,

działającego w myśl interesów grupy zawodowych oficerów

rosyjskich, istniejącej w 5 dywizji, odznaczającej się

słabem poczuciem łączności z interesami kraju i słabym

również stopniem świadomości narodowej. Delegaci P.K.Wi

podejrzewają kpt.Burchardta na podsfawie jego stosunków

z Sztabem i rządem Kołczaka, że jest on poprostu ajentem

tegoż rządu. Kpt.Burchardt wchodził w skład delegacji

b.rosyjskich oficerów, którzy w swoim czasie proponowali

gen.Zukowskiemu, prezesowi P.K.T1, objęcie dowódatwa. dro-

ga zamachu, z tem, że z Czumą już oni "dadzą sobie rady?

Gzłonkowie delegacji P.K.V. gen.Zukowski i por.Suchenek

 



 

złożyli Szefowi Sztabu Generalnego pułk.Hallerowi pro-

test przeciw włączeniu kpt.Burchardta do misji i protest

ten został przez pułk.Hallera przychylnie przyjęły, a

nazwisko jego zostało z listy wykreślone. Pomimo to

jednak kpt.Burchardt nie tylko został ostatecznie do

misji zaliczony - ale nawet w dn.26 b.m. wysłany został,

celem zamówienia miejsc na okręcie dla całej misji. Te-

go rodżaju pominięcie opinji delegatów P.K.W., ludzi

poważnych, wiarogodnych, dla sprawy zasłużonych i zna-

jących tamtejsze stosunki - jest poprostu niezrozumiałe.

Udzielanie zas osobnikowi wysoce podejrzanemu-a silnie

zaangażowanemu w tarciach wewnętrznych 5 dyw.- autory-

tetu z ramienia Naczelnej Władzy w kraju, może dopro-

wadzić do niezmiernie przykrych konsekwencji.

Szef Sztabu Generalnego był przez por.Switalskiego

powiadomiony, że pożądane byłoby zaliczenie do składu

misji ppor.B.Rodkiewicza, który istotnie jest człowie-

kień najzupełniej odpowiednim. Ppor.Rodkiewicz skiero-

wany został przea pułk.Hallera do Szefa II.0dds.Nacz.

Dow. mjra Bołdeskuła, przez tego zaś do Szefa Sekcji

dyplomatycznej kpt.Wiedmana, który jednak oświadczył,

że skład misji jest ostatecznie ustalony i ppor.Rodkie-

wicz uwzględniony być nie może. Zarówno jednak ppor ,Mły-

narski, jak ppor.Nelken, są to ludzie czysto przypadkowo

dobrani, z których jeden stanowczo mógł być usunięty,

celem uzyskania miejsca dla ppor.Rodkiewicza.

Zasadniczo zaś zdumiewającym jest fakt, że misja

wojskowa, która ma rozpatrzyć i pokierować sprawy for-

macji polskich na Syberji, sprawy w których l

jest niezmiernie poważnie zainteresowane - wysyłana
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jest bea porozumienia się z Ministerstwem. Zasadniczo

znaczenie tych spraw pod względem gospodarczym, organi-

zacyjnym, politycznym i finansowym jest jednak dla

zbyz poważnem, aby można było pomijać jego wpływ i opinje.

Reasumując - stawiam wnioski następujące:

1/.Aby kpt.Burchardt został niezwłocznie ze składu

misji odwołany i z drogi cofnięty.

ppor.Rodkiewicz został do Misji zaliczony.

3/.hby na przyszłość analogiczne sprawy - bynajmniej

nie wyłącznie Nacz.Dow. obchodzące, lecz wkraczające sil-

nie w zakres odpowiedzialnosci i kompetencji M.S.Tojsk.-

- były li tylko po uprzedniem porozumieniu się załatwiane.
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все r.Nelkena do mi be e ki 67"
ś:mgywany во ot ak pop:. Apenoeller Julja n. 7130sz1110-
Wodgovi hic o tem nie jest wпоп".

Uprasza się wobec tę odanie № % 9=
domości odnośnie osoby por.Apencel on ul ja na .

m

Major i Adjutant Generalng ,

Z rozkazu Птицы и pros tuje
się wiadomość podaną w piśmie N. .E' {иНу . 165 3.
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Naczelne Dowództwo W. P.

Oddział Il 20 TP

Sekcja Wojsk.-Dyplomat. SZEFA NISJI WOJSKOWEJ NA SYBERII

( / SZTABCENERALNY / GENERALA BARANOWSKI EGO

Ew/7 Ne .16670/II w W a r s z a w i e
a- en en en ene n en eme am en eme

и

W delszym ciągu intrukcji danej Panu Genersłewi, nale-

&y pe przeprowadzeniu repetryjecji V-tej Dywizji i odejściu jej

de Kraju wraz z Misją P—a’rgwcfivorala, pezestawić przy Wysekim Kemi

і serau Р.Р.Е oficerów, podług wyboru Pana Generała, jako oficerów

przydzielonych de Wysekiege Komisarza P.P.

W zast.Szefa Sztabu

f K u l i à s k io mep.

Pułkewnik

de en em e n en em e em em e m em em em en en en en em em en en em en en en +

и aczelne Dewedztwe W.P. "arszawa énia 19/XT 1919

/ Sztab Generalny /

Zw/? Ne.16670/11

Do

CENERALNEJ ADJUTANTURY NACZZLN®GO WODZA

w W a r s z a w i e
ac um ue am n en en en en dn en en +=

W zast. Szefa Sztabu

K u 1 i f s k i ms.

Pułkewnik

chive 432 |
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Naczelne Dowództwo W. P.

Oddział II Do

Sekcja Wojsk,-Dyplomat. ADJUTANTURY GMNSRALNEJ NACRBHLNEGC WODZA

/ SZTAB GZNZRAŁLKY / w

-

W a r s z a w i e

a- an en em em am eme ta m em en am em an em an a=

Bu/r nos 10/)Lyx3

Niniejszym podsje sig de wiedemedei.&c rozkezen Na-

 

  
«L Gzelnogo Wedza, na miejsce ustępującego z Neji Wejskowej na Syberję

".net

* ppore NZLKZNA, mionovwany seetel perk APRNCELLER JULJAN.
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